
ПРОТОКОЛ № 106  

депутатских слушаний по вопросам: 

1. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города 

Сургута. 

2. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность Главы города Сургута  

3. О внесении изменений в решение Думы города от 28.03.2008  

№ 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе 

город Сургут» 

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2005  

№ 505-III ГД «Об установлении земельного налога».  

5. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009  

№ 611-IV ДГ «О Положении о департаменте финансов Администрации 

города». 

6. «О внесении изменения в решение Думы города от 25.02.2015  

№ 652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки 

документов стратегического планирования и их содержания». 

7. О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городской округ 

город Сургут на период до 2030 года. 

8. О внесении изменения в решение Думы города от 04.03.2011  

№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного 

самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера 

платы за оказание таких услуг». 

9. О признании утратившими силу некоторых решений представительного 

органа муниципального образования городской округ город Сургут. 

10. О внесении изменения в решение Думы города от 27.02.2007                    

№ 170-IV ДГ «О Контрольно-счетной палате города Сургута».  

11. О награждении Благодарственным письмом Думы города. 

12. О снятии с контроля решений Думы города. 

13. О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого 

постановлением Председателя Думы города от 28.05.2015 № 20 

(относительно: 1) поручения депутатам Думы города совместно с 

представителями Администрации города, Контрольно-счетной палаты 

города, специализированных муниципальных учреждений осуществлять 

мониторинг работ по текущему и капитальному ремонту автомобильных 

дорог местного значения в границах городского округа, выполняемых в 2015 

году;2) представления рабочей группой в срок до 15.09.2015 в Думу города 

информации о результатах проведённого мониторинга). 

 

г. Сургут 

16.10.2015 

 

14-30 

зал заседаний Думы города 
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Присутствовали депутаты Думы города – 14: 

 

Красноярова Н.А. 

 

 

 

 

Бондаренко С.А. 

 

Алексеев А.П. 

Куза Р.Р. 

 

 

 

– 

 

 

 

 

– 

 

– 

– 

по избирательному округу № 2, 

заместитель Председателя Думы города, 

председатель постоянного комитета 

Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу 

по избирательному округу № 3, 

Председатель Думы города 

по избирательному округу № 4 

по избирательному округу № 5, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу 

Макеев С.Ф. 

Леснова О.В. 

Мызгин О.Ф. 

Пономарёв В.Г.                                            

– 

– 

– 

– 

по избирательному округу № 9 

по избирательному округу № 10 

по избирательному округу № 11 

по избирательному округу № 14, 

заместитель председателя 

постоянного комитета Думы города 

по городскому хозяйству и 

перспективному развитию города 

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 16 

Кандаков И.С. – по избирательному округу № 17 

Горобец В.Г. – по избирательному округу № 18 

Ярош И.В. 

Барсов Е.В. 

Скоробогатов Э.Е. 

 

– 

– 

– 

 

по избирательному округу № 19 

по избирательному округу № 20 

по избирательному округу № 22 

Список присутствующих прилагается 

 

С аудиозаписью депутатских слушаний можно ознакомиться в аппарате 

Думы города  

 

Председательствующий: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города 

 

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ 

КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОРОДА 

СУРГУТА 
 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  
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и правопорядку 13.10.2015. Членами комитета принято 

решение рекомендовать принять проект решения с учётом 

согласованных поправок. 

Отметил, что на период приёма документов от кандидатов на 

должность Главы города выпадает праздничный день            

4 ноября, в связи с этим предложил пункт 3 проекта решения 

после слова «выходные» дополнить словами «и нерабочие 

праздничные». 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «Об объявлении конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы города Сургута»  

с учётом согласованных поправок, включая данную 

поправку. 

 

II. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ 

ГОРОДА СУРГУТА 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города по 

нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку 13.10.2015. Членами комитета принято 

решение рекомендовать принять проект решения с учётом 

согласованных поправок.  

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О назначении членов конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города 

Сургута» с учётом согласованных поправок. 

 

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О 

БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

ГОРОД СУРГУТ» 
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ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу 15.10.2015. 

Членами комитета принято решение рекомендовать принять 

проект решения с учётом согласованных поправок. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменений в решение 

Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении       

о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»     

с учётом согласованных поправок. 

 

IV. СЛУШАЛИ:  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 26.10.2005 № 505-III ГД «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА» 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу 15.10.2015. 

Членами комитета принято решение рекомендовать принять 

проект решения в представленной редакции. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменений в решение 

городской Думы от 26.10.2005 № 505-III ГД                       

«Об установлении земельного налога» в представленной 

редакции. 

 

V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 07.10.2009 № 611-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ     

О ДЕПАРТАМЕНТЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА» 
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ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что на проект решения имеются 

замечания аппарата Думы города. 13.10.2015 перед 

заседанием постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку в Думу города поступила таблица поправок. 

На заседании комитета было принято решение 

рекомендовать Администрации города доработать проект 

решения до депутатских слушаний. Таблица поправок 

отработана, поправки согласованы. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменений в решение 

Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ «О Положении       

о департаменте финансов Администрации города» с учётом 

согласованных поправок. 

 

VI. СЛУШАЛИ:  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 25.02.2015 № 652-V ДГ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ 

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ И ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ 

ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ 

И ИХ СОДЕРЖАНИЯ» 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу 15.10.2015. 

Членами комитета принято решение рекомендовать принять 

проект решения с учётом согласованных поправок. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменения в решение 

Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ «Об определении 

последовательности и порядка разработки документов 
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стратегического планирования и их содержания» 

с учётом согласованных поправок. 

 

VII. СЛУШАЛИ: О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 

СТРАТЕГИИ      СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ НА ПЕРИОД ДО 

2030 ГОДА 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу 15.10.2015. 

Членами комитета принято решение рекомендовать принять 

проект решения с учётом согласованных поправок и дать 

протокольное поручение Думы города следующего 

содержания: «Администрации города в срок до 01.03.2016 

провести взаимную увязку проектов (мероприятий) и 

объектов, предусмотренных дорожной картой по реализации 

генерального плана муниципального образования городской 

округ город Сургут и планом мероприятий по реализации 

Стратегии   социально-экономического   развития муници-

пального образования городской округ город Сургут           

на период до 2030 года». 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О плане мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования городской округ город Сургут 

на период до 2030 года» в представленной редакции с 

учётом согласованных поправок и включить в повестку дня 

43-го заседания Думы города вопрос «О протокольном 

поручении Думы города». 

 

VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 04.03.2011 № 876-IV ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ 

НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, А 
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ТАКЖЕ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА 

ОКАЗАНИЕ ТАКИХ УСЛУГ 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике                    

и правопорядку 13.10.2015. Членами комитета принято 

решение рекомендовать принять проект решения                    

в представленной редакции. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменений в решение 

Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ «Об утверждении 

перечня услуг, которые являются необходимыми                   

и обязательными для предоставления органами местного 

самоуправления муниципальных  услуг, а также порядка 

определения размера платы за оказание таких услуг»             

в представленной редакции. 

 

IX. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

РЕШЕНИЙ         ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО       ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку 13.10.2015. На заседании комитета было 

рекомендовано до депутатских слушаний предоставить 

информацию о плане мероприятий по проведению всех 

необходимых действий по ликвидации департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города, сроках его выполнения, сведений о проделанной 

работе, о создании двух комитетов, включая их штатную 

численность и укомплектованность кадрами. 15 октября 

2015 года в Думу города поступила запрошенная 

информация.  
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Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О признании утратившими силу 

некоторых решений представительного органа 

муниципального образования городской округ город 

Сургут» в представленной редакции. 

 

X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О КОНТРОЛЬНО-

СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА СУРГУТА» 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу 15.10.2015. 

Членами комитета принято решение рекомендовать принять 

проект решения в представленной редакции. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О внесении изменения в решение 

Думы города от 27.02.2007 № 170-IV ДГ «О Контрольно-

счётной палате города Сургута» в представленной редакции. 

 

XI. СЛУШАЛИ:  О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике                    

и правопорядку 13.10.2015. Членами комитета принято 

решение рекомендовать принять проект решения                    

в представленной редакции. 

 



9 

Проинформировал о том, что 14.10.2015 комиссией по 

наградам Думы города были рассмотрены дополнительно 

наградные документы в отношении работников бюджетного 

учреждения социального обслуживания ХМАО – Югры 

«Центр социального обслуживания «На Калинке», а также 

ходатайство заместителя руководителя исполкома местного 

отделения Всероссийской политической партии «Единая 

Россия». 

Предложил внести в проект решения дополнения с учётом 

рассмотренных наградных документов и принять проект 

решения с учётом поправок. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О награждении Благодарственным 

письмом Думы города» с учётом поправок. 

 

XII. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ГОРОДА 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Проинформировал о том, что данный вопрос рассматривался 

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку 13.10.2015. Членами комитета принято 

решение рекомендовать принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

Возражений, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По результатам рассмотрения вопроса на заседании 

профильного комитета, депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 43-м заседании Думы 

принять проект решения «О снятии с контроля решений 

Думы города» в представленной редакции. 

 

XIII. СЛУШАЛИ: О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ 

ДУМЫ   ГОРОДА,     УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВ-

ЛЕНИЕМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 28.05.2015 

№ 20 (относительно:  

1) поручения депутатам Думы города совместно с 

представителями Администрации города, Контрольно-
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счетной палаты города, специализированных 

муниципальных учреждений осуществлять мониторинг 

работ по текущему и капитальному ремонту 

автомобильных дорог местного значения в границах 

городского округа, выполняемых в 2015 году; 

2) представления рабочей группой в срок до 15.09.2015 в 

Думу города информации о результатах проведённого 

мониторинга). 

 

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – заместитель Председателя Думы города, 

председатель постоянного комитета Думы города по 

бюджету, налогам, финансам и имуществу, руководитель 

рабочей группы 

 

 Проинформировала о том, что постановлением Председателя 

Думы города от 09.06.2015 № 22 утверждён состав рабочей 

группы и срок представления рабочей группой информации 

о результатах проведённой работы в Думу города до 

15.09.2015.  

Отметила, что 11.09.2015 состоялось итоговое заседание 

рабочей группы, на котором рассматривались результаты 

проведения мониторинга по состоянию на 10.09.2015. 

Протокол данного заседания направлен всем для 

рассмотрения, включая Главу города. 

Проинформировала, что функции заказчика выполняло МКУ 

«Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-

коммунального комплекса». Выполнение работ проводили 

подрядные организации. В соответствии с постановлением 

Председателя Думы города. С июля по сентябрь членами 

рабочей группы проведён мониторинг работ по текущему  

и капитальному ремонту автомобильных дорог. В рамках 

проведения мониторинга членами рабочей группы 

производились визуальные осмотры, составлены акты 

обследования, установлен ряд замечаний организационного 

характера. В ходе осмотров выявлены нарушения норм  

и правил, регламентирующих технологию производства 

ремонтных работ. 

 Отметила, что контроль со стороны членов рабочей группы 

за проведением ремонтных работ и конструктивное 

взаимодействие с подрядными организациями 

способствовали принятию оперативных решений  

по устранению выявленных нарушений. 

 Проинформировала о том, что по итогам проведенного 

мониторинга предложено: 
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1) в целях недопущения потери благоприятного погодного 

периода для проведения ремонтных работ на автомобильных 

дорогах города конкурсные процедуры по определению 

подрядных организаций проводить до 1 мая текущего 

финансового года; 

2) обеспечить при проведении очередной ремонтной 

кампании присутствие представителей заказчика на объекте 

полную рабочую смену; 

3) усилить контроль за соблюдением подрядчиками 

технологии производства работ при проведении очередной 

ремонтной кампании; 

4) обеспечить взаимодействие с отделом ГИБДД УМВД по  

г. Сургуту в части временного ограничения или 

прекращения движения автотранспорта по ремонтируемым 

участкам дороги. Рассмотреть возможность присутствия 

инспектора безопасности дорожного движения на 

проблемных участках дороги, по которым происходит 

движение автотранспорта, несмотря на наличие 

ограждающих устройств; 

5) заказчику обеспечить оперативный и операционный 

контроль за качеством работ по ремонту автомобильных 

дорог; 

6) проработать вопрос об оплате ремонтных работ для 

своевременной закупки материала заказчиками. 

Отметила, что протокольное поручение выполнено, 

мониторинг проведён на должном уровне, состав рабочей 

группы выполнил свои обязанности. 

 

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города  

 

Предложил представленную информацию принять к 

сведению, протокольное поручение Думы города считать 

выполненным и снять с контроля. 

 

 

 

Председатель Думы города                                                          С.А. Бондаренко 

 

 

Секретарь, начальник отдела 

организационного обеспечения 

деятельности Думы города                                          А.В. Гречухина 

 

 
Балина Ю.В. 
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Список  

присутствующих на депутатских слушаниях 16.10.2015 

 

От Администрации города:  

1.  Пелевин А.Р.  – заместитель главы Администрации города 

2. Б Базаров В.В. – заместитель главы Администрации города 

3.  Лапин О.М. – заместитель главы Администрации города 

4.  Королёва Ю.Г. – директор департамента по экономической 

политике 

5.  Фокеев А.А. – директор департамента архитектуры и 

градостроительства – главный архитектор 

6.  Карпеткин К.Ю. – и.о. директора департамента по городскому 

хозяйству 

7.  Газизов И.Г. – начальник    дорожно-транспортного управ-

ения департамента городского хозяйства 

8.  Шерстнева А.Ю.  – директор департамента финансов 

9.  Проценко Е.А. – заместитель председателя ликвидационной 

комиссии департамента имущественных и 

земельных отношений 

10.  Пешков С.М. – председатель комитета по управлению 

имуществом 

11.  Шевченко И.В. – председатель комитета по земельным 

отношениям 

12.  Лазарев А.Г. – начальник правового управления 

13.  Савенков А.И. – консультант Главы города 

14.  Ускова В.В. – начальник службы помощников 

От прокуратуры города: 

15.  Обухов Р.В. – старший помощник прокурора 

От Контрольно-счетной палаты города: 

16.  Володина И.И. – Председатель 

От предприятий города: 

17.  Смычков И.В.  – заместитель директора МКУ «Дирекция 

дорожно-транспортного и жилищно-

коммунального комплекса» 

От аппарата Думы города: 

18.  Ануфриева Е.А. – руководитель  

19.  Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы города 

20.  Маслов И.Е. – консультант Председателя Думы города 

21.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению 

деятельности постоянных комитетов Думы 

города 

22.  Агапитова Т.А. – и.о. начальника юридического отдела 

23.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической служ-

бы – главный бухгалтер  

24.  Сухляева Е.В. – специалист-эксперт финансово-аналитичес-
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кой службы  

25.  Давиденко Л.А. – начальник службы по подготовке  

и оформлению документов 

26.  Гречухина А.В. – начальник отдела организационного 

обеспечения деятельности Думы города 

27.  Балина Ю.В. – главный   специалист     отдела организа-

ционного обеспечения деятельности Думы 

города 

От СМИ: 

28.  Шаркунов В.В.  – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости» 

29.  Греченко Е.В. – главный редактор службы информации 

информационного бизнес портала 

«Инвестор» 

 

 

 


